７県学第 354 号

令和８年(2026 年)１月 14日

長野県内企業・自治体 各位

長野県

一般社団法人 長野県経営者協会

長野県中小企業団体中央会

一般社団法人 長野県商工会議所連合会

長野県商工会連合会

令和８年度（2026 年度）信州産学官連携インターンシップの受入募集について（依頼）

日頃から県及び経済４団体の事業運営等に格段の御配意を賜り、誠にありがとうございます。

皆様に御協力いただいております標記インターンシップを令和８年度も実施したいと存じます。

ついては、下記のとおり標記インターンシップ参加企業を募集します。

なお、令和５年度から、インターンシップ等の学生のキャリア形成支援に係る取組が４つに類型化

され、一定の基準を満たすインターンシップで取得した学生情報を採用選考活動等に使用可能となり

ましたが、標記インターンシップでは、類型を問わず募集いたしますので、積極的にご参加いただき

ますようお願いします。

記

１．申込方法

「ながの電子申請」2026_信州産学官連携インターンシップ_参加企業申込シート（https://apply.e-

tumo.jp/pref-nagano-u/offer/offerList_detail?tempSeq=65673）にてお申込ください。

※本事業は１日のみのインターンシップは対象外となりますので２日以上のプログラムをご用意

ください。

※長野県ホームページからもお申込いただけます。

２．申込期限

令和８年３月 27 日(金)

   期限内の申込が難しい場合は「ひとづくり交流デスク」へご相談ください。

３．参考情報

・「別紙_学生の応募を増やすために」のファイルをご覧ください。

・参考 URL 「令和５年度から大学生等のインターンシップの取扱いが変わりました」

        https://www.mhlw.go.jp/content/11800000/000986401.pdf

・参考 URL 「産学で変えるこれからのインターンシップ」

        https://www.keidanren.or.jp/policy/2022/039_leaflet.pdf

４．問い合せ先

長野県県民文化部 県民の学び支援課内

「信州産学官ひとづくりコンソーシアム・ひとづくり交流デスク」

（電 話）026-235-7285 （担 当） 堀内・福島

（メール）hito@pref.nagano.lg.jp

信州産学官連携 受入企業 検索

https://www.mhlw.go.jp/content/11800000/000986401.pdf
https://www.keidanren.or.jp/policy/2022/039_leaflet.pdf